vt terminus: pterminus. Itē a termino dō termino nas.  
i. finire. distinguere. vñ h̄z hec terminalis et hoc le. Ter-  
mino pponit: vt ptermino nas. i. simul terminare vñ pñi-  
gere. determino nas. i. diffinire vel terminos auferre. di-  
stermino nas. i. iterū terminū remouere. extermino nas.  
i. terminū remouere vel extinguere. Termino nas. acti-  
uum est cū oib̄ suis ppositis. et cor. mi. De termino qnq; p-  
festoz mobiliū. s. septuagesime: pasce: et ceterorū dixi in  
Terminus ini. in teredo est.

(Septuagesima.)

Ternio. a ternus dō h̄z ternio onis. q h̄z tres milites sub se.  
et iactū triū pñetoz cū decys dō ternio. Idē et trio. onis.  
Tern. a ter dō tern. na. nū. vel pponit a ter et vñus: qsi ter  
vn. Et hic ternari? ria. riū. et h̄z ternari? ry. talis numer.  
Tero ris. triui. tritū. i. cōminuere: cōfringere. Tero pponit  
vt attero ris. triui. tritū. valde terere. contero ris. detero  
ris. i. valde terere. et detero ris. i. peiorare vñ peiorari. Itē  
tero cōponit: vt itero ris. trini. tritū. i. itus terere: iminu-  
tare: vel valde terere. Obtero ris: subtero ris. ptero ris.  
Tero et eius pposita actiua sūt pter dero qd̄ est neu. p  
peiorari. et oia faciūt pteritū in triui. et stupi. in tritū. et oia i  
psenti corripiūt hāc syllabā te. in pterito vñ et in supino p  
ducūt hāc syllabā tri. Et scias q vñalia qdā a tero et eius  
ppositis: vt pteritio: attritio: pterit?: et silia scribūt sine c. qr  
ptritū nō h̄z c. qr formač a pteritui. ui. in tū. et a pteritu addi-  
ta s. fit pteritus. et a ḡtō cōtriti addita o. fit hec cōtritio.  
Terra. a tero ris. dō hec terra re. qr assidue terat. vel a tor-  
reo dō. qr siccitate torreat terra. Or aut dō terra qsi trita  
rastris etymol. est. vñ terreus. rea. reū. de terra existens.  
terren. na. nū. in eodē sensu. s. de terra natus vel fact?  
vel terrā inhabitās: vel terrenis deditus. vñ terrosus sa.  
sum. terra plen?: et vt frumēti genus arenosuz. Et scias q  
terra ad distinctionē aq nuncupat ppe arida. Nālis. n.  
ppetas ē siccitas terre: nā vt humida sit hoc aquarū af-  
finitate sortif. Unū dicit Ambro. in. 3. Hexame. Dz terra  
ppriā qlitatē suā: sicut et singula elemēta habet. Nam et  
aer humidā qlitatē h̄z: et aqua frigidā h̄z: et ignis calidā: et  
terra siccā. et hoc est pncipale ppuz elemētis in singulis:  
qd̄ rōne colligim?. Lōprehēdere aut sensiblē et corpora-  
liter si velim?: vel cōnexa et cōposita regim?: vt sit terra  
arida. i. sicca et frigida: et aqua frigida et humida: aer cali-  
dus et humidus: et ignis calidus et fuscus. et sic sibi p has iu-  
gales qlitates singula miscenā elemēta. nā terra cuz sit  
eride et frigide qlitatis: cōnectit aque p cognitionē qlita-  
tis frigide: et aq aer: qr humidus ē aer. ergo aq tanq; bra-  
chys qbusdā duob̄ frigoris et humoris: altero terrā: alte-  
ro aerē videt amplecti: frigidoterrā: aerē humido. Aer  
quoq; humidus iter duo compugnatia p naturā: hoc est  
iter aquā et ignē: vtrūq; illud elemētu cōciliat sibi: qr et  
aquis humore: et igni calore coniungitur. Ignis quoq;  
cu sit calidus et fuscus nāli calore suo aerē cōnectit. siccit-  
ate aut in cōionē ad siccitatē terre refundit: atq; ita sibi  
p hinc circuitu ad choz qdā cōcordie societatisq; conue-  
nit. Bene aut scripture ait q de vocavit terrā aridā:  
hoc est q pncipale eius vocavit aridū: et nūcupauit ppe-  
tate nāe. Nālis enī pprietas terre est siccitas: et ei proga-  
tiua pncipalis seruata ē siccitas sube: lz etiā sit frigida: lz  
nō pferunt scđe p̄mis. vt aut humida sit aqrū affinitate  
sortif. ergo illud suū: istud alienū. suū qd̄ arida: alienū qd̄  
humida. autor itaq; nāe qd̄ p̄donauit b̄ tenuit: qr istud  
ex nā: illud ex causa. Uide in tellus: et in elemētu. (Et  
notā q p̄t qri de magnitudine terre. Scias ergo q Am-  
bro. in. 6. Hexameron dicit. Terrā legim?: terrā frugife-  
ram terrā itelligam?. Quid mibi qrere q sit eius mēsura  
circuitus quā geometri cētu octuaginta milib̄ stadioz  
estimauerūt: libēter fateor nescire q nescio: imo qd̄ sci-  
re nil pderit. Aристo. aut narravit in fine secūdi de celo et

mūdo q circulus revolutiōis roti? terre fz antiquos ma-  
thematicos ē vigintiqt̄ tuor milia miliaria. Et vt dicit fr̄  
Albert: si hec l̄ra Arist. nō sit vitio scriptor̄ depravata:  
tūc est falsa. et falsitas accidit ei ex b̄ q tpe Arist. nō dūz  
pfecte scieban̄ qntitates diametroz solio: lune: et terre,  
fm aut sapiētes mathematicos q secuti sūt ptolemeus  
rotūditas circuli terre ē. xx. milia et qdraginta miliaria.  
et cū diuisi fuerit p tria et septimā pte: vni? eo q circulus  
vincit diametrū p tria et septimā pte: tūc exhibit quātitas  
diametri terre q ē sex milia et qngēta fere qsi circa 9. mi-  
llia. (Ad pdictor̄ declarationez nō. q circulus p̄tinet  
quātitatē diametri ter et septimā pte ipsi? tertie vel ipsi?  
diametri. vñ pportio circuli ad diametrū ē: sic pportio  
vigintiduo p ad septē. Viginti enī duo p̄tinēt septē ter et  
vnitatem q ē p̄ ei? septima. Quātitas aut rotūditatis ter-  
re ē vigiti milia et qdragita miliaria: q gdē rotūditas cū  
diuisa fuerit p tria et septimā partē vni? erit qntitas dia-  
metri. b̄ sex milia qngēta miliaria fere: et dico fere qr ve-  
sunt nouē miliaria ad p̄plēda sex milia qngēta. Est q̄ qnti-  
tas diametri circuli terre miliaria sex milia. xl. miliaria  
non agitaunū. deinde si diametrū dimidiaueris erūt a cē-  
tro terre vñq; ad superficiē ei? tria milia: ducēta miliaria et  
qdragintagnbz: et qdā minuta. Ex b̄ loq̄ quot miliaria  
sunt vñq; ad ifernū fm q ifern? dicit eē in medio terre.  
Hinc attēde qūo vñ pphilosoph? destruxerit dēf̄ alteri?  
et iō in talib? studere nō est multū vtile. lz vt Basili?  
dīc in qnto Hexame. q̄ utiliora sūt mādari memorie p̄n  
cipali? meruerūt. Itē p̄ma homel. Sup rep nā grecor̄  
philosophi disputauerūt. lz nlls apud eos fm fixus ha-  
bet et stabilis: priore semp̄ a sequēte deiecto: nibilq; no-  
bis opere p̄ciū est q illoz sūt affirmare cū ad destructio-  
nē ppriā sibimetipſis sufficient. Uide in luna.  
Terreo res. rui. ritū. i. terrorez inferre. vñ hic terrorez rois.  
Terreo cōponit: vt abterreo res. rui. conterreo res. rui.  
exterreo res. rui. pterreo res. rui. Terreo et eius pposita  
sunt actiua: et scribuntur per geminum r.  
Terrestris. a terra dicit h̄z et hec terrestris et hoc stre. de ter-  
ra existens: vel terram inhabitans.  
Terribilis. a terreo res. dicit hic et hec terribilis et hoc le. i.  
metuēdus qsi terrore habilis. Et comparat.  
Terribulosus sa. sum. i. terrore plen?: et deriuat a terreo res.  
Terribulū. a terreo res. dō hoc terribuluz li. (Et p̄af.  
quoddam tormentum: qr terreat reos.  
Terrigena ne. de terra genitus cōis gen. Unū pp̄ha. Quicq;  
terrigenē filiū hominū. et cor. ge. Terrigenē ē dicti sunt  
gigates: qr fabulose eos parens terra similes sibi genue-  
rit. Antig tñ dicebat terrigenus na. num.  
Territo. a terreo res. rui. ritū. su. u. in o. fit territo tas. stre.  
.i. frequenter terrere. et corri. ri.  
Territorū. a terra dicit hoc territoriū ry. modic⁹ locus vñ  
districtus alicui?. vñ dō territoriū qsi tauritoriū. i. trituz  
bobus et aratro. Antig enim sulco ducto et possessionum  
et territoriorū limites designabant.  
Terrosus sa. sum. i. terra plenus: vt frumētu arenosum: qd̄  
ē terrulentus ta. tum. dō. Et vtrūq; comparat.  
Terrula le. diminutiuuz. parua terra.  
Terrulēt?. a terra et lentos pponit terrulēt? ta. tum. i. terre  
plen?: et h̄z et h̄z terrulētis. idē. et vtrūq; p̄af terrulētioe  
sim?: vñ h̄z terrulētia tie. et terrulēter lenti?. simē aduer.  
Tersus. a tergo gis. tersi. tersum. dicit tersus sa. sum. i. mū-  
dus nitidus: eruditus.  
Tertullus li. pprium nomē cuiusdam oratoris: de quo be-  
betur in actib? aploz. et in aurora dicit. Inter quos ter-  
tullus erat q verba colorat. et geminat. l.  
Tesca sunt loca aspera et inculta et inamena et h̄z tres casus  
.i. nominatiū accusatiū et vocatiū plurales,